
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ LÉKAŘSKÉ PÉČE

V DOMOVĚ F.A.SKUHERSKÉHO, Z.Ú.

I. Smluvní strany

Domov F.A.Skuherského, z.ú.,

Tyršova 683, 517 73 Opočno

Zastoupený: Mgr. Kamilou Vilímkovou, ředitelkou

IČO: 09618724

bankovní spojení:

tel.:

(dále jen „objednatel“)

a

MUDr. Bělohlávek Alan

IČO: 088 77 068

bankovní spojení:

tel.:

(dále jen „poskytovatel“)

II. Úvodní ustanovení - právní rámec uzavřené smlouvy

Podmínky smluvního vztahu vychází z následující platné legislativy:

(a) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;

(b) zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich

poskytování, ve znění pozdějších předpisů;

(c) zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a

doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

(d) vyhláška č. 268/2019 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad

hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2020.

Zdravotní péče poskytovaná pacientům (klientům) domova F.A.Skuherského,

z.ú., je hrazena ze zdravotního pojištění, vč. tzv. kapitační platby.

Administrativní úkony praktického lékaře (poskytovatele) jsou v souladu



s vyhláškou č. 268/2019 Sb. zahrnuty do kapitačních plateb, které poskytovatel

za u něj registrované pacienty dostává.

Tato smlouva, uzavřená mezi Domovem F.A.Skuherského, z.ú. a lékařem MUDr.

Bělohlávkem Alanem je smlouvou o péči o zdraví ve smyslu ust. § 2636 a násl.

obč. zákoníku. Dle ust. § 2636 odst. 1 obč. zákoníku se smlouvou o péči o zdraví

poskytovatel vůči příkazci zavazuje pečovat v rámci svého povolání nebo

předmětu činnosti o zdraví ošetřovaného. Dle odst. 2 téhož ust. pak příkazce

zaplatí poskytovateli odměnu, je-li to ujednáno, to však neplatí, pokud jiný

právní předpis stanoví, že se péče o zdraví hradí výlučně z jiných finančních

zdrojů. Těmito zdroji může být například úhrada služeb hrazených z veřejného

zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním

pojištění. V ust. 11 odst. 1 písm. d) zák. o veřejném zdravotním pojištění je

stanoveno, že pojištěnec má právo na poskytnutí hrazených služeb v rozsahu a

za podmínek stanovených tímto zákonem, přičemž poskytovatel nesmí za tyto

hrazené služby přijmout od pojištěnce žádnou úhradu. Co se rozumí hrazenými

službami upravuje ust. § 13 zákona o veřejném zdravotním pojištění. Dle ust. §

13 odst. 2 písm. a) zákona o veřejném zdravotním pojištění je hrazenou službou

zdravotní péče preventivní, dispenzární, diagnostická, léčebná, lékárenská,

klinickofarmaceutická, léčebně rehabilitační, lázeňská léčebně rehabilitační,

posudková, ošetřovatelská, paliativní a zdravotní péče o dárce krve, tkání a

buněk nebo orgánů související s jejich odběrem, a to ve všech formách jejího

poskytování podle zákona o zdravotních službách. Ze zákona o zdravotních

službách dále vyplývá, že hrazenou službou je i tzv. návštěvní služba, tedy

služba, za níž lékař poskytuje zdravotní péči ve vlastním sociálním prostředí

pacienta. Z toho vyplývá, že lékař v domově pro seniory vykonává převážně

právě činnosti, které lze podřadit pod výkony hrazené ze zdravotního pojištění.

Zákon o veřejném zdravotním pojištění zakazuje za takové výkony přijímání

jakýchkoliv jiných plateb pouze ve vztahu k pojištěncům, tj. pacientům. Přijímání

plateb od třetích osob, tj. například od provozovatele domova pro seniory

(objednatele), však tímto zákonem přímo zakázáno není, a proto možnost

uzavřít smlouvu s třetí osobou je zákonem umožněna a ani není v rozporu s

etickými pravidly, kterými je lékař při své činnosti rovněž vázána (např. Etický

kodex České lékařské komory).

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytování akutní i chronické lékařské péče o

pacienty (klienty) Domova F.A.Skuherského v provozovnách Domov pro

seniory Jitřenka a Domov Rudolf, vč. administrativy s tím související a to

2



přímou osobní ordinací lékaře v obou provozovnách a telefonickými

konzultacemi objednateli. Za péči o klienty a administrativní úkony

s tímto související nebude poskytovatel lékařských služeb od klientů

domova vybírat žádné další platby, jedině že by se tak výslovně

s objednatelem v odůvodněných případech dohodli.

2. Pacienti (klienti) přijatí nově do domova pro seniory jsou registrováni

automaticky u smluvního lékaře, pokud toto výslovně neodmítnou nebo

tomu nebrání jiné důvody.

3. Místo a čas, jak je vykonáván smluvní vztah: Péče je poskytována

poskytovatelem na pracovištích objednatele, tj. v Domově pro seniory

Jitřenka (Tyršova 683, Opočno) a v Domově Rudolf (Nádražní 431,

Opočno) , přičemž se jedná o ordinaci s osobní přítomností lékaře a to

1x týdně v předem dohodnutých termínech a hodinách. Minimální doba

činnosti lékaře s ohledem na počet klientů na jednotlivé provozovně činí

3 hodiny, celkem tedy minim.6 hodin týdně osobní ordinace lékaře.

4. Další personální zajištění nutné pro zajištění služby lékaře: Službu

všeobecné zdravotní sestry v místě poskytování služby zajišťuje

objednatel z řad svých zaměstnanců. Vyžaduje-li lékař přítomnost vlastní

zdravotní sestry při výkonu určitých činností, je toto ze strany objednatele

umožněno, avšak odměna za výkon činnosti zdravotní sestry, jež není

zaměstnancem objednatele, je v takovém případě již zahrnuta v měsíční

platbě, jež je uvedena v této smlouvě. Komunikací s poskytovatelem je

pověřena všeobecná sestra: za domov Jitřenka

za Domov Rudolf

5. Bližší specifikace rozsahu úkonů: Pověřená sestra objednatele připravuje

pro poskytovatele zejména následující podklady a realizuje jejich

zavedení do konkrétního výkonu péče o klienty:

-podklady pro indikaci ošetřovatelské péče (ORP)

-podklady pro předepisování inkontinenčních pomůcek (nejsou vázány na

konkrétního dodavatele pomůcek)

-podklady pro revizi stávající medikace

-podklady pro předepisování léků v adekvátním množství

-podklady pro paliativní péči

-podklady k vystavení poukazů na vyšetření k odborným lékařům, na

kontroly, vyšetření, odběry, převozy sanitou

-podklady pro pravidelná i mimořádná očkování klientů domova

3



-zajišťuje osobní asistenci sestry lékaři při návštěvní službě (vizitách)

přímo u klientů, informuje lékaře o stavu a potřebách klientů při šetření

k příspěvku na péči

-podklady pro potvrzení žádostí do domova pro seniory

-další výše neuvedená nezbytná administrativa nutná pro řádné zajištění

léčebné, preventivní a ošetřovatelské péče klientů objednatele.

Uvedené podklady zpracovává sestra objednatele v software objednatele,

jehož plná úhrada za užívání je výhradně v režii objednatele.

6. Spotřebovaný materiál: materiál, který je vyfakturován lékařem na

zdravotní pojišťovny a který je pak příjmem lékaře, si zajišťuje lékař na

vlastní náklady (jedná se např, o materiál na cévkování, jehož provedení

je hrazeno přímo lékaři, materiál na výplachy, očkování, injekční aplikaci,

ošetření ran atd., jež si účtuje na zdr. pojišťovnu lékař na své vlastní IČP).

Použije-li lékař (poskytovatel) materiál objednatele, který jej však musí

nakoupit ze svého rozpočtu a nemůže – li jej objednatel uplatnit na své

IČP jako materiálový náklad na zdravotní pojišťovnu k danému úkonu, pak

objednatel následně svůj materiál lékaři nejpozději do 15 dnů

následujícího měsíce vyfakturuje nebo požádá lékaře o snížení měsíční

úhrady ve výši lékařem spotřebovaného materiálu.

7. Jednorázové OPP na pracovišti: objednatel zajistí na provozovnách

zdarma lékaři potřebné jednorázové OPP nezbytné pro výkon péče o

klienty.

IV. Odměna za poskytnutou péči

1. Poskytovateli náleží za výše uvedené činnosti, poskytnuté na pracovišti

objednatele, tj. v domově Jitřenka a v domově Rudolf, v celkovém

rozsahu 6 hodin týdně fyzické přítomnosti lékaře, měsíční odměna ve

výši 25.000,-Kč. Lékař může pověřit plněním smlouvy jinou osobu, která

plně splňuje kvalifikaci praktického lékaře, zastupováním v době své

dovolené, nemoci apod. – písemné pověření k plnění obsahu smlouvy

jinou osobou není vyžadováno; odměna zastupující osobě je v režii

poskytovatele, neboť zastupující osoba pouze vykonává u objednatele za

poskytovatele úkony, které by jinak poskytovatel fyzicky provedl a dostal

za ně od objednatele smluvenou odměnu.

4



2. Není-li plnění ze strany poskytovatele poskytnuto dle bodu III., 3

osobně a ve stanoveném rozsahu přímo na pracovišti objednatele (např.v

době dovolené, kdy zastupující lékař nedochází do domova, pro nemoc

poskytovatele bez zastupujícího náhradníka), odměna poskytovateli se

pokrátí o 5.000,-Kč/týden neuskutečněné osobní ordinace lékaře

v obou provozovnách nebo o 2500,-Kč/týden částečné nepřítomnosti na

jedné provozovně.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a vstupuje v platnost 2.1.2023.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran.

3. Obě strany mohou smlouvu vypovědět písemně s tříměsíční výpovědní

lhůtou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícího

kalendářního měsíce po doručení výpovědi a končí posledním dnem

třetího kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta neřeší podmínku případné

přeregistrace k jinému lékaři, není-li objednatel k datu výpovědi schopen

zajistit přeregistraci k jinému lékaři.

4. Změny smlouvy je možné provádět pouze po dohodě obou stran

písemným dodatkem ke smlouvě.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží

jedno vyhotovení smlouvy.

V Opočně dne……………………………….. V Opočně dne………………………

…………………………………………………….. …………………………………………….

za objednatele za poskytovatele

Kamila Vilímková MUDr.Alan Bělohlávek

ředitelka

5


